ПРОЕКТ
АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ
г.Уфа										07 декабря 2022 года

[bookmark: _GoBack]ВОПРОС №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

О рассмотрении обращения исполнительного директора
АРООР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И.
Председателю Совета АСРОР «Союз строителей РБ» Мамлееву Р.Ф.

Заслушав информацию Председателя Совета АСРОР «Союз строителей РБ» Мамлеева Р.Ф. о поступившем обращении исполнительного директора АРООР «Союз строителей РБ» Коротуна В.И., Совет отмечает, что в связи с введением Федерального закона от 01 декабря 2007г. №315-Ф3 «О саморегулируемых организациях», 10 августа 2009 года была зарегистрирована Ассоциация Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ», членами которой на 07 декабря 2022 года являются 684 организации, в том числе из них 24 организации являются одновременно членами Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей РБ», зарегистрированной в 2004 году. Перед каждой Ассоциацией, согласно уставу, стоят разные цели и задачи, но они очень тесно взаимодействуют, решают общие задачи,  представляют интересы строительного сообщества «Союз строителей РБ» в различных общественных организациях и органах исполнительной власти.
По состоянию на 07 декабря т.г. численность членов АРООР «Союз строителей РБ» составляет 35 организаций. В результате снижения численности организаций и низкой собираемости членских взносов возникла ситуация, что для выполнения уставной деятельности АРООР «Союз строителей РБ» в полном объеме недостаточно финансовых средств.
Учитывая изложенное, на основании пункта 2.3 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления АСРОР «Союз строителей РБ», Совет
РЕШИЛ:

Выделить Дирекции Ассоциации Республиканское отраслевое объединение работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» на ведение уставной деятельности денежные средства по статье «Резерва Совета» в сумме 300'000 (триста тысяч) рублей.

Председатель Совета							Р.Ф.Мамлеев